189 Programma fundandi in Hospitio SS. Sergii et Bacchi parvi Collegii pro Ruthenis 
viguit in his coetibus iam ab ipsa fundatione seu concessione in 1638, cui et Nobilis 
lithuanus Joannes Dubovicz testamento .inscripsit 20 millia florenorum, quod tamen a 
Carmelitis Discalceatis recuperari non potuit et res insoluta mansit ad annum 1897, quando 
Leo XIII fundavit cum Imperatore Austriae Collegium Ruthenum et quidem in eodem 
loco, renovato et restaurato.

190 Cfr. Relationem praecedentem (nr. 65), quam De Camillis scripsit circa eundem
annum.

67.
Minsk, 25.VI1.1683.

Obiectiones contra Capitulum Minscense deque eius invaliditate et ob quas 
causas.

APF, Scritt. rif. n. Congressi-, Moscoviti, Polonia e Ruteni, voi. 2, fol. 281-284.

Actum Capituli ab Ill.mo M etropolita Russiae, Minsci anno currenti 1683, 
mense Iulio a die 25 eiusdem celebrati.

Illiusque acta esse invalida et nulla:
Imo: — Quia appellatum , quod im pedit electionem et suspendit.
2.do: — Quia electus Archi-Episcopus, qui non potest esse, cum sit extra 

Ordinem, et p rop ter incom patibilitatem . E st etiam  contra leges Religionis, 
quae excludunt ab hoc m unere quem cunque Episcopum.

3tio: — Quia renunciavit eligibilitati bis, prim o pro  Capitulo Generali 
electivo Anno 1675, Mense Maio, Zyroviciis. P robant Acta Capituli sub З, A. 
Quae Acta confirm avit S. Congreg. de Propaganda Fide suo Decreto Anno 
1676, die 3 Aprilis facto. Vide ibidem; 2do, Renunciavit itidem  in Capitulo 
electivo Anno 1679, Zyroviciis.

4to: — Quia non po tera t intim are Capitulum. Cum ad ipsum  non spectat, 
vivente Generali.

Circa hanc rationem  sciendum est, quod Josephus M etropolita, cum in
stau ra re t Religionem, m ulta detulerit M etropolitis in Religionem, in ter quae 
etiam  intim ationem  Capituli Generalis p ro  eligendo Protho-Archimandrita, re
licta tam en Proto-Archimandritae po testate  convocandi alia quadrigenalia Ca
pitula. Id  quod videri possit fecisse (/. 201v) ex eo, quod Protho-Archimandri- 
tam  voluerit esse advitalem. Quare quod po tera t Protho-Archimandrita, stante 
vita, p raestare, id eo obtulit, quod vero post suum  obitum  non potuit, transtu 
lit in M etropolitam . Nunc vero apud nos Protho-Archim andrita est ad qua
driennium . Tamen Antonius M etropolita,191 postquam  im petravit a Religione 
eligi in Protho-Archim andritam  in Capitulo suae electionis Generali, cavit 
cum  toto Capitulo, u t deinceps, m ortuo se, p ro  eligendo Protho-Archimandri
ta, non ipsius successor M etropolita, sed Vicarius Generalis, au t in defectu 
huius, prim us Consultor convocaret Capitulum. Cautionem Antonii M etropoli
tae vide sub signis 4, B.

Sed circa potestatem  convocandi Capitulum  electivum, Monachis ipsis 
debitam , om nem  scrupulum  adim it Decretum  S. Congr. de Propaganda Fide, 
Anno 1624, die 4. 8bris em anatum  atque Urbano V ili ,  Anno 1631, die 20 
Augusti per Breve confirm atum .192 Ubi Monachis d atu r facultas convocandi

191 Antonius Sielava, Archiepiscopus Polocensis (1624-1655).
192 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum..., voi. I, Romae 1953, pag. 481, nr. 411.

eiusm odi Capitulum , et eligendi in eo sibi Protho-Archim andritam . Breve 
ipsum  et S. Congreg. de Propaganda Fide Decretum  vide sub Signo 4, B. E t 
hac fortassis respexit Antonius cum Capitulo sui electivo in supra dicta 
cautione, in qua Monachis reliquit convocationem Capituli electivi.

(/. 282) Tentavit quidem  bis Gabriel,193 successor Antonii, intim are intima- 
vitque Capitulum  electivum, seseque eligi curavit in  Protho-Archimandritam ; 
verum  u trum que Capitulum, et electiones nulla esse declaravit Alexander VII, 
per Brevia Apostolica. Vide sub signis 4, B.

Nec obstat, quod hodiernus Ill.mus Archiepiscopus bis indixerat Capitu
lum  electivum, cum  Religionis nostrae consensu, et per conniventiam  boni 
pacis. In quibus tam en Capitulis 194 seipsum  expresse exclusit a m unere Pro
tho-Archimandritae. Nunc autem  absoluta u titu r  potentia, asserens se natum  
naturalem que Protho-Archim andritam , et Capitula cerem oniae ergo celebrari.

5.to: — Quia s ta tu ta  erat dies in m ense Januario, Anni 1684, in praesentia 
Ill.m i Nuntii Apostolici, Episcoporum  aliquot, e t ipsius Ill.mi M etropolitae, 
nec non Protho-Archim andritae et Secretarii Ordinis, u t simul Congregatio 
Religiosa seu C apitulum  Generale, et Synodus B restae fiant, cui sta tu to  om
nes consenserunt.

(/. 282v) 6.to: — Quia Generalis aliique graviores Patres, p rou t sunt 
Consultores Ordinis, Superiores M onasteriorum  non possunt haberi pro 
contum acibus, cum  bona fide non com paruerunt, puntan tes se non teneri, nec 
Convocationem subsistere de iure.

7.mo: — Quia ipse quaesivit eligi. E t am bientes excluduntur ab eligibilita- 
te per leges Religionis. Vide Observanda circa electionem  Protho-Archiman
dritae, Cap. 2, n. VII.

8vo: — Quia ipse Dominus M etropolita, vacante Protho-Archimandria ab 
obitu  sui Antecessoris Gabrielis M etropolitae, simul et Protho-Archimandritae, 
non disposuit de Protho-Archimandria, sed a N untio Apostolico petiit provide
ri, per adm inistrationem  Protho-Archimandriae Monacho conferendam. Quod 
et fecit Ill.m us D. Bonvisius 195 in personam  Patris Pachomii. Vide Literae pro 
eiusmodi Adm inistratione, sub 8C.

9no: — Quia ipsa eligibilitas ex libera voluntate Religionis fuit concessa 
Antonio (/. 283) M etropolitae, et deinde Gabrieli, cum eorum  Cautionibus Reli
gioni, ne in posterum  id fiat, datis. Patet ex cautione Antonii supra indicati, 
sub signo 4, B. E t ex Actis Capituli Bresten., Praeside Ill.mo Pignatello, Nuntio 
Apostolico, Anno 1667, mense M artio celebrati.196 Quorum  Actorum exemplar

193 Gabriel Kolenda, Metropolita Kioviensis (1665-1674), antea Administrator in tem
poralibus (1655-1665).

194 In Capitulo Zyroviciensi an. 1675, in Majo, et Zvroviciensi an. 1679, mense Iulio. 
Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Capitulis Basilianorum, Romae 1954, pag. 16-17.

195 Nuntius Varsaviensis, Franciscus Bonvisi (1673-1675).
196 Capitulum Generale Berestense, diebus 4-5.III.1667. Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, 

De Capitulis..., pag. 15.

duplex sub signo 9, D. E t in Volumine legum Ordinis sub titulo: Cautio 
Gabrielis M etropolitae.197

lOmo: — Quia in praeiudicium  eiusdem  Religionis fecit se eligi, u t nim i
rum  M onasterio Beresvecen., eiusque bonis, quae in provisionem  Protho-Ar- 
chim andritae assignata erant, in suam  personam  convertat. Caeterorum  vero 
M onasteriorum  arb itra ria  dispositione et usu potiretur. E t fecit id occupan
do praedictum  M onasterium  eiusque bona.

(/. 283v) lim o : — Quia quicquid M etropolitis in Religionem detulit eius 
R estaurato r Josephus, conditionate fecit, et cum cautela, nempe volens, u t 
certas suas habeat obligationes, Regulasque a Religione sibi traditas, in quas 
ipse iuret, ne eiusm odi potestas Religioni deinde noceat. Vide Cap. 1, Collat. 2, 
n. 2. E t Regulas Episcoporum , c. 2, n. 20

Hodie vero nil tale D. M etropolita Religioni p raesta t et in Religionem 
arb itra riam  authoritatem  exercere contendit, exercetque.

Capitulum  lm , m anu Josephi correctum , Vide sub signis 11°, E. Regulas 
Episcoporum  sub iisdem  signis connotatas m anu Josephi et correctas, ac 
eadem  m anu subscriptas.

12°: — Quia in Capitulo non aderan t requisiti Vocales, sed h-omines 
discoli, et delati N untio Apostolico, aliquot tan tum  simpliciores, qui omnes 
nec num ero conficere po teran t (/. 284) Capitulum. Etiam si conficerent, directe 
factum  est contra sancita Religionis, ne plures ex uno M onasterio intersint, 
quam  illa p raescrib it.

68.
Minsk, 28.VII.1683.

Quidam Consultor describit actus et progressus Capituli Minscensis, et ap
pellat ad Nuntium Apostolicum, ut deleget aliquem Commissarium.

APF, Scritti rif. n. Congressi-. Mose., Polonia e Ruteni, voi. 2, fol. 142-143v.